МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43 г. ТОМСКА

634063, г. Томск, ул. Новосибирская, 38, тел. 67-53-90

ПРИКАЗ

«30» августа 2024 года       №       370- О

Об организации методической службы

на 2024-2025 учебный год

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, реализуемого в

школе, полной реализации федерального, регионального и школьного компонентов,

освоения новых продуктивных педагогических технологий, создания условий для

развития педагогического творчества с целью поддержки молодых педагогов, содействие

их профессиональному росту и повышению квалификации

в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующую структуру методической службы школы:

1.1. Методический совет школы: Задачи: определение методической стратегии и тактики

школы, организация педагогического мониторинга, внедрение новых технологий,

выработка рекомендаций по обеспечению качественного образования, руководство

школьными методическими объединениями.

1.2. Утвердить состав Методического совета школы.

Председатель МС – Базюк К.С., и.о. директора школы.

Заместитель рук. МС - Владимирова О.А, зам. директора по НМР.

Члены МС – руководители МО.

2. Образовать при методическом совете следующие методические объединения:

- МО учителей математики, информатики;

- МО учителей русского и литературы;

- МО учителей физкультуры и технологии, ОБЖ;

- МО учителей начальных классов;

- МО учителей гуманитарного направления;

- МО учителей естественного направления;

- МО педагогов-психологов и логопедов;

- МО учителей иностранного языка;

- МО классных руководителей.

 Задачи МО:

 - отбор содержания образования;

- анализ программно-методического и учебно-методического обеспечения содержания

образования;

- развитие предметного содержания каждой образовательной области;

 - освоение продуктивных педагогических технологий;

 - подготовка учителей к аттестации;

-педагогический мониторинг;

- научно – исследовательская и инновационная работа по образовательной области.

3. Назначить руководителями МО педагогов:

Кононову Н.В., руководителем МО учителей начальных классов;

Загороднову И.В., руководителем МО учителей русского и литературы;

Крючкову С.В., руководителем МО учителей математики, информатики;

Загайнову С.Ю., руководителем МО учителей естественного направления.

Кох О.С., руководителем МО учителей гуманитарного направления.

Плюскову Ю.В., руководителем МО учителей иностранного языка.

Поддубнову О.Н., руководителем МО учителей физической культуры, технологии, ОБЗР.

Бессонову И.В., руководителем МО классных руководителей.

Маркелову С.И., руководителем педагогов-психологов и логопедов.

4.  Утвердить план работы МС (Приложение № 1) на 2024-2025 учебный год.

 5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МАОУ СОШ № 43:      К.С. Базюк

С приказом ознакомлены:

Владимирова О.А. ___________________________

Кононова Н.В. ___________________________

Загороднова И.В. _________________________

Загайнова С.Ю.__________________________

Крючкова С.В. __________________________

Поддубнова О.Н.___________________________

Кох О.С._________________________

Плюскова Ю.В.__________________________

Маркелова С.И.__________________________

Бессонова И.В.,.___________________________

		2024-11-21T16:21:36+0700
	И.о. директора МАОУ СОШ № 43 г. Томска Базюк Кирилл Сергеевич